[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]25.04.2025

	№
	220-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 02.11.2018 № 515-П «О реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях» на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 02.11.2018 № 515-П «О реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в перечне органов исполнительной власти Кировской области отраслевой (межотраслевой) компетенции, уполномоченных на рассмотрение предложений лиц, выступающих
с инициативой заключения концессионного соглашения, разработку проектов концессионных соглашений, по направлениям деятельности, связанной с использованием объектов концессионного соглашения,
в случае если объектом концессионного соглашения являются объекты, право собственности на которые принадлежит или будет принадлежать Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.2. Дополнить пунктом 1–1 следующего содержания:
«1–1. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется
на случай рассмотрения предложений лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения о создании (строительстве) объекта инновационной образовательной среды (кампус), включающего объекты образования, культуры, спорта, объекты, используемые
для организации отдыха граждан и туризма».
1.3. Утвердить изменения в Порядке межведомственного взаимодействия при рассмотрении предложения лица, выступившего
с инициативой заключения концессионного соглашения, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
1.4. Утвердить изменения в Порядке межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Кировской области
при подготовке проектов концессионных соглашений, инициируемых органами исполнительной власти Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.
1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области                   Жердева А.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1, который вступает в силу с 21.04.2025.
	И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png